VIỆN KSND TỐI CAO

VIỆN KSND TỈNH LẠNG SƠN

Số
V/v hướng dẫn khen thưởng thành tích

trong các hoạt động kỷ niệm 50 năm

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng      năm

        Kính gửi:

- Các đồng chí Trưởng phòng Viện tỉnh;

- Đồng chí Viện trưởng VKSND các huyện, thành phố.

Căn cứ Hướng dẫn số 10/HD-VKSTC ngày 20/5/2025 của Viện kiểm sát

nhân dân tối cao về khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các

hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2025), Viện kiểm sát nhân dân tỉnh yêu cầu các đồng chí Trưởng

phòng Viện tỉnh, đồng chí Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân các huyện, thành

phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai tới toàn thể công chức và người lao động trong đơn

vị Hướng dẫn số 10/HD-VKSTC ngày 20/5/2025 của Viện kiểm sát nhân dân tối

cao về khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các hoạt động kỷ

niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2025).

2. Đối tượng, tiêu chuẩn và hình thức khen thưởng

- Đối tượng:

+ Tập thể: Các đơn vị thuộc Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

+ Cá nhân: Công chức và người lao động Viện kiểm sát nhân dân hai cấp

tỉnh Lạng Sơn.

- Tiêu chuẩn khen thưởng: Thực hiện theo quy định tại tiểu mục 2, mục II

Hướng dẫn số 10/HD-VKSTC ngày 20/5/2025 của Viện kiểm sát nhân dân tối

cao.

- Hình thức khen thưởng:

+ Bằng khen của Viện trưởng VKSND tối cao: Do Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh lựa chọn tập thể, cá nhân để đề nghị khen

thưởng trên cơ sở hồ sơ đề nghị khen thưởng của các đơn vị (Đề nghị khen thưởng

01 tập thể và 01 cá nhân).

+ Giấy khen của Viện trưởng VKSND tỉnh.

2

3. Hồ sơ đề nghị và thời hạn

Hồ sơ đề nghị khen thưởng của các đơn vị bao gồm:

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của đơn vị;

- Biên bản họp xét khen thưởng;

- Báo cáo thành tích (theo Mẫu báo cáo thành tích khen thưởng đột xuất);

- Chứng nhận của cấp có thẩm quyền về kết quả hoạt động kỷ niệm.

Hồ sơ gửi về Văn phòng tổng hợp, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lạng Sơn

trước ngày 26/5/2025.

Quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ với Văn phòng

tổng hợp, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lạng Sơn để trao đổi (số điện thoại

02053.716.910 hoặc 0345.547.626).

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đồng chí Trưởng phòng Viện tỉnh,

đồng chí Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân các huyện, thành phố nghiêm túc

triển khai, thực hiện.

Hướng dẫn số 10/HD-VKSTC ngày 20/5/2025 của Viện kiểm sát nhân dân

tối cao được đăng tải trên mục “Thi đua - Khen thưởng”, Trang thông tin điện tử

của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, đề nghị các đơn vị chủ động vào lấy văn bản để

triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- 04 đ/c lãnh đạo Viện;

- Lưu VT.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Thúy Liễu

		2025-05-21T14:36:25+0700

		2025-05-21T15:01:40+0700

		2025-05-21T15:01:40+0700

		2025-05-21T15:01:40+0700

		2025-05-21T15:01:40+0700

		2025-05-21T15:01:40+0700